P R R S V S.

Vt memoriter sciatur quotnam ex sex Dominicis assignatis post Epiphaniam. sint apponenda, & assumenda post Dominicam 23. Pentecostes.

Martius a festo Benedicti quatuor affert:

Tres vigesima septima: Aprilis tertia binam.

Vnam vult decimus. Nullam septendecimus fert.

Expositio.

Martius a festo, &c. Si Pascha celebretur Mense Martio in diebus, qui currunt a festo S. P. Benedicti, usque ad 27. eiusdem mensis exclusuē: 4. ultimae Dominicæ Epiphaniæ sunt apponenda post Dominicam 23. Pentecostem nimirū 3. 4. 5. & 6. ¶ **Tres vigilia septima, &c.** 1. Si Pascha celebretur in die 17. Martij, & ceteris sequentibus, usque ad 3. Aprilis exclusuē, tres ultimæ Dominicæ Epiphaniæ apponenda sunt post Dominicam 23. Pentecostem. ¶ **Aprilis tertia binam.** 1. Si Pascha celebretur in die 3. Aprilis usque ad 10. exclusuē, duæ ultimæ Dominicæ Epiphaniæ sunt apponenda. ¶ **Vnam vult decimus, &c.** 1. Si Pascha celebretur in die 10. Aprilis usque ad 17. exclusuē apponenda est vna tantum Dominicæ. ¶ **Si denique celebretur die 17. Aprilis, & sequentibus nulla appendenda est, quia nulla superest.**

CIRCA CALENDARIVM.

Notandum primò. quod in Sex Mensibus Februario, nempe Aprili, Iunio, Augusto, Septembri, & Nouembri ponuntur duæ Epactæ rubræ 14 & 21. uno, & eodem die: in alijs vero Mensibus minimè. Sed cur? ¶ Ut Lunationes Ecclesiasticae, alternatim quedam sint diei 29. alia 30. Etenim si duæ illæ Epactæ una post aliam duobus diebus successiæ se habentibus constituerentur, omnes Lunationes haberent dies 30.

Notandum 2. quod in prædictis Mensibus Epacta 25. nigra assignatur ad marginem vno die prius, quam Epacta 25. rubra. Sed cur? quoniam si hoc non fieret, contingerebat aliquando, quod intra eundem Ciculum decennouenalem, seu Aureum Numerum. Nouilunia ad eundem die Mensi redirent, quod est contra naturam eiusdem Cielii. Nam nouilunia non nisi paractis 19. annis, eodem, quo antea die contingant.

Notabis tertio. & quare quod non utendum sit Epacta 25. nigra. ¶ Quando Epacta 25. concurrerit cum Aureo Num. 12. vel alio maiori: si vero concurrat cum alio minori quocunque utendum est Epacta 25. imbra.

Res
4970

4